Отдел культуры администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан_______

453850, РБ г. Мелеуз, ул. Воровского 4 тел. 3-26-62

Приказ №

от « 2016 г.

О внесении изменений в приказ №17
от 16.12.2015 г.

Приказываю:
1. Внести изменения в приложение №3 приказа №17 от 16.12.15 г. «Об

утверждении нормативов финансовых затрат при формировании муниципальных
заданий муниципальным учреждениям культуры на 2016 год и плановый период
2017-2018 годов» согласно приложений.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на муниципальное
казенное учреждение Централизованная бухгалтерия муниципального района
Мелеузовский район.

Начальник отдела культуры И.Р. Султангареев

Приложение №
к приказу №____

от 2016 года

Нормативы финансовых затрат
при формировании муниципальных заданий для муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, подведомственных отделу культуры в сфере дополнительного
образования на 2016 год

в руб.
Наименование
муниципальной услуги

Норматив на 1 ед.муниципальной услуги Всего
норматив на
оказан.услуг

Расходы на
содерж.
имущества

Субсидия на
оказание
услуг всего

Единица
измерения
муниц.усл
уги

Нормативные
затраты непоср.
связ. с выполн.
муниц. услуги

Общехоз.
нужды

Итого норматив
на 1 ед.муниц.
услуги

Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ (МАУ ДО
ДШИ №1)

количество
обучающи
хся

739 чел.

20357,70 4490,89 24848,59 18363110,08 45000,00 18408110,08

Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональны
х программ (МАУ ДО
ДШИ с. Зирган)

количество
обучающи
хся

176 чел.

27044,83 11551,14 38595,97 6792889,92 4000,00 6796889,92

Исп. Ибрагимова Г.М.
Тел.:3-16-20

Расчет нормативных затрат на оказание услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ (МАУ ДО ДШИ №1) (показатель объема -1  обучающийся) на 2016 год

Расходы на
содержание
имущества

Норматив на
ill!

ill содержание i f

2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15—6+14 16
Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

число
обучающихс
я 739 20272,13 81,19 4,33 20357,70 1235,37 322,87 35,18 53,91 2,84 2743,29 97,43 4490,89 24848,59 45000,00

Общие затраты
Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

число
обучающихс
я 739 14981110,08 60000,00 3000,00 15044110,08 913000,00 239000,00 26000,00 40000,00 2000,00 2027000,00 72000,00 3319000,00 18363110,08 45000,00

СУБСИДИЯ НА
ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
ИТОГО X X X X X X X X X X X х х 18408110,08 х

Расчет нормативных затрат на оказание услуги по реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ (МАУ ДО ДШИ сЗирган) (показатель объема -1  обучающийся)
на 2016 г.

Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

число
обучающихс
я 176 26851,65 170,45 22,73 27044,83

*

1403,41 329,55 28,41 187,50 0,00 9306,82 295,46 11551,14 38595,97 X

Общие затраты
Услуги по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

число
обучающихс
я 176 4725889,92 30000,00 4000,00 4759889,92 247000,00 58000,00 5000,00 33000,00 0,00 1638000,00 56000,00 2037000,00 6792889,92 4000,00

СУБСИДИЯ НА
ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
ИТОГО X х X X X X X X.-.. X X х X X 6796889,92 X